

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA
CNPJ: 18.884.609/0001-36
Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE
Contato: (88) 9 96123135



PROPOSTA AREADEQUADA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.001/2023- SRP PE

PREGÃO ELETRONICO Nº 04.001/2023- SRP PE

Razão Social: Comercio Melo Nogueira Ltda.

CNPJ Nº.: 18.884.609/0001-36

Endereço: Avenida Queiroz Pessoa Nº 90

Fone/Fax: (88)9 96123135

Banco: Brasil

Agência Nº.: 4144-0

Conta Corrente Nº.: 13098-2

1. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL SENADOR CARLOS JEREISSATI E AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE.

LOTE 01- A (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	açúcar refinado 1 kg rápida dissolução. embalagem polietileno, sacarose de cana de açúcar. cor branca, contendo dados de identificação do produto, data de fabricação e validade. registrado no ministério da saúde. atender portaria 451/97, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos	1.360	KG	LARISSA BIE	R\$ 3,89	R\$ 5.290,40
2	arroz branco, polido, tipo I, 1 kg, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade entre 12-14%. livre de impurezas (inseto ou microorganismos) que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. validade mínima de 180 dias. deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o ministério da agricultura.	960	KG	FAZENDA	R\$ 4,75	R\$ 4.560,00
3	arroz parbolizado tipo I - 1kg polido, tipo I, constituído de grãos inteiros, com teor de	1.472	KG	FAZENDA	R\$ 4,69	R\$ 6.903,68



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
4	ADOCANTE LÍQUIDO EM EMBALAGEM 100ML	16	UND	ZERO CAL	R\$ 6,07	R\$ 97,12
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE. PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, EMBALAGEM 250g A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ISSO 9001, SELO DE PUREZA - ABIC. LAUDO DE QUALIDADE TRADICIONAL NA VALIDADE - ABIC - REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 - COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	960	PC	SANTA CLARA	R\$ 8,40	R\$ 8.064,00
6	CHÁ SABORES DIVERSOS CX C/ 24 CAIXINHAS C/ 10 SACHES	13	CX	MATTE LEAO	R\$ 69,35	R\$ 901,55
7	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS, 1 KG	256	KG	AMARESCO	R\$ 6,29	R\$ 1.610,24
8	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1 PCT 1KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	672	KG	URBANO	R\$ 9,29	R\$ 6.242,88
9	FARINHA DE MILHO - FARDO C/ 30 PACOTES DE 500 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA	30	FD	CLARA MIL	R\$ 50,70	R\$ 1.521,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	EMBALAGEM CONFORME MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	O					
10	FÉCULA DE MANDIOCA PCT 1KG - DERIVADO DE MANDIOCA (ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, DATA DO VENCIMENTO MÍNIMO DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE), ISENTO DE SUÍDEZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A CONSUMO ACONDICIONADO, EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	320	KG	AMAFIL	R\$ 8,99		R\$ 2.876,80
11	RAPADURA - EM TABLETE, ACONDICIONADO EM PACOTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DE 500G.	384	KG	SÃO FRANCISCO	R\$ 9,50		R\$ 3.648,00
12	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 1 QUILO (PLÁSTICO) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, "CONTÉM GLÚTEN", VALIDADE: MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	232	KG	DONA BENTA	R\$ 6,88		R\$ 1.596,16
13	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 1 QUILO (PLÁSTICO) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, "CONTÉM GLÚTEN", VALIDADE: MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	160	KG	DONA BENTA	R\$ 2,99		R\$ 478,40
14	TEMPERO COMPLETO 500ML (ARMAZENADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML CONTENDO ALHO.	208	UND	REGINA	R\$ 2,99		R\$ 621,92

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	PIMENTA, CEBOLA ETC.)					
15	MULTI CEREAL, EMBALAGEM DE 230G. INGREDIENTES: (MILHO, ARROZ, AVEIA, TRIGO E CENTEIO), AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), ÓXIDO DE ZINCO (ZINCO), NIACINAMIDA, FERRO REDUZIDO (FERRO), PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA DO COMPLEXO B) COBALAMINA (VITAMINA B12). *O INGREDIENTE EXTRATO DE MALTE. CONTÉM GLÚTEN.	240	PCT	NESTLE	R\$ 5,25	R\$ 1.260,00
16	FLOCOS DE CEREAL, EMBALAGEM DE 240G, FEITO COM CEREAL INTEGRAL, FONTE DE 10 VITAMINAS, FERRO E FIBRAS. OS CEREAIS INTEGRAIS SÃO CONSIDERADOS MAIS NUTRITIVOS DO QUE OS REFINADOS, JÁ QUE CONSERVAM A MAIORIA DOS NUTRIENTES QUE NORMALMENTE ACABAM SENDO DESCARTADOS COM O PROCESSO DE REFINAÇÃO. A PIRÂMIDE ALIMENTAR ORIENTA QUE METADE DOS CEREAIS CONSUMIDOS DIARIAMENTE SEJA INTEGRAL.	208	PCT	NESTLE	R\$ 4,99	R\$ 1.037,92
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400G. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ADICIONADO DE VITAMINAS A E D, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G, DATA DO VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO. ESTAMPADA NA EMBALAGEM. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA E ABAULAMENTO.	192	PCT	NESTLE	R\$ 13,96	R\$ 2.680,32
18	COLORÍFICO PCT 100G (ARMAZENADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G SEM SAL) EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.	448	PCT	KIMIMO	R\$ 0,99	R\$ 443,52
19	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML (ÓLEO COMESTÍVEL DE SOJA REFINADO. 1"	512	UND	SOYA	R\$	R\$



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA. FRASCO DE 900 ML. COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO DE VENCIMENTO DA DATA DA ENTREGA. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR AMASSADURA OU ABAULAMENTO)				9,99	5.114,88
20	SAL REFINADO E IODADO PCT 1KG. CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO. RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. NÚMERO DO LOTE. DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	192	KG	PUREZA	R\$ 1,49	R\$ 286,08
21	VINAGRE DE ALCOOL, EM GARRAFAS DE 500ML. FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL E ÁGUA. CONSERVANTE: METABISSULFITO DE SÓDIO. ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. NÃO CONTEM GLÚTEN.	208	UND	REGINA FORTALEZA	R\$ 1,99	R\$ 413,92
22	BISCOITO DOCE SORTIDOS, PCT 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL INTERESTIFICADA, AÇÚCAR, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS322), FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II), METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN.	480	PCT	FORTALEZA	R\$ 4,99	R\$ 2.395,20
23	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER PCT 400G, TIPO CREAM CRACKER COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO. ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E	512	PCT	FORTALEZA	R\$ 5,49	R\$ 2.810,88



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
24	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G, TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM PRIMÁRIA VITAMINADO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13% EMBALAGEM DE 500G. EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS. RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	1.024	PCT	BOM SABOR	R\$ 4,89	R\$ 5.007,36
25	AVEIA EM FLOCOS FINOS, DE 1ª QUALIDADE, FEITA COM CEREAIS INTEGRAIS, RICA EM FIBRAS E PROTEÍNAS, SEM SÓDIO NA SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200G. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E DATA DE VALIDADE	192	CX	QUAKER	R\$ 3,99	R\$ 766,08

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 66.628,31

(SESSENTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS)

LOTE 01- B (EXCLUSIVO ME/EPP):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	AÇÚCAR REFINADO 1 KG RÁPIDA DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM POLIETILENO, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, COR BRANCA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO	340	KG	LARISSA BIE	R\$ 3,89	R\$ 1.322,60



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS					
2	ARROZ BRANCO, POLIDO, TIPO I, 1 KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	240	KG	FAZENDA	R\$ 4,75	R\$ 1.140,00
3	ARROZ PARBOLIZADO TIPO I - 1KG POLIDO, TIPO I, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	368	KG	FAZENDA	R\$ 4,69	R\$ 1.725,92
4	ADOÇANTE LÍQUIDO EM EMBALAGEM 100ML	4	UND	ZERO CAL	R\$ 6,07	R\$ 24,28
5	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, EMBALAGEM 250g A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICAÇÃO EM CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS DA NORMA ISSO 9001, SELO DE PUREZA - ABIC. LAUDO DE QUALIDADE TRADICIONAL NA VALIDADE - ABIC - REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 - COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS	240	PC	SANTA CLARA	R\$ 8,40	R\$ 2.016,00
6	CHÁ SABORES DIVERSOS CX C/ 24 CAIXINHAS C/ 10 SACHES	3	CX	MATTE LEAO	R\$ 69,35	R\$ 208,05
7	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS, 1 KG	64	KG	AMARESCO	R\$ 6,29	R\$ 402,56

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



8	FEIJÃO CARIOCA - TIPO I PCT 1KG, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS. COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%. LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	168	KG	URBANO	R\$ 9,29	R\$ 1.560,72
9	FARINHA DE MILHO - FARDO C/ 30 PACOTES DE 500 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	8	FD	CLARA MIL	R\$ 50,70	R\$ 405,60
10	FÉCULA DE MANDIOCA PCT 1KG - DERIVADO DE MANDIOCA (ARMAZENADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG, DATA DO VENCIMENTO MÍNIMO DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE), ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS. LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A CONSUMO ACONDICIONADO, EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO	80	KG	AMAFIL	R\$ 8,99	R\$ 719,20
11	RAPADURA - EM TABLETE, ACONDICIONADO EM PACOTE, TRANSPARENTE, ATÓXICO. RESISTENTE. HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6	96	KG	SÃO FRANCISCO	R\$ 9,50	R\$ 912,00

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO DE 500G.					
12	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL, DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 1 QUILO (PLÁSTICO) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, "CONTÉM GLÚTEN", VALIDADE: MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	58	KG	DONA BENTA	R\$ 6,88	R\$ 399,04
13	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, DISPONÍVEL EM EMBALAGENS DE 1 QUILO (PLÁSTICO) INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TIPO 1, FERRO E ÁCIDO FÓLICO, "CONTÉM GLÚTEN", VALIDADE: MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	40	KG	DONA BENTA	R\$ 2,99	R\$ 119,60
14	TEMPERO COMPLETO 500ML. (ARMAZENADO EM GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML CONTENDO ALHO, PIMENTA, CEBOLA ETC.)	52	UND	REGINA	R\$ 2,99	R\$ 155,48
15	MULTI CEREAL, EMBALAGEM DE 230G, INGREDIENTES: (MILHO, ARROZ, AVEIA, TRIGO E CENTEIO), AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SAL, ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), ÓXIDO DE ZINCO (ZINCO), NIACINAMIDA, FERRO REDUZIDO (FERRO), PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), MONONITRATO DE TIAMINA (VITAMINA B1), ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA DO COMPLEXO B) COBALAMINA (VITAMINA B12), *O INGREDIENTE EXTRATO DE MALTE, CONTÉM GLÚTEN.	60	PCT	NESTLE	R\$ 5,25	R\$ 315,00
16	FLOCOS DE CEREAL, EMBALAGEM DE 240G, FEITO COM CEREAL INTEGRAL, FONTE DE 10 VITAMINAS, FERRO E FIBRAS. OS CEREAIS INTEGRAIS SÃO CONSIDERADOS MAIS NUTRITIVOS DO QUE OS REFINADOS, JÁ QUE CONSERVAM A MAIORIA DOS NUTRIENTES QUE NORMALMENTE ACABAM SENDO DESCARTADOS COM O PROCESSO DE REFINAÇÃO. A PIRÂMIDE ALIMENTAR ORIENTA QUE METADE DOS CEREAIS CONSUMIDOS DIARIAMENTE SEJA INTEGRAL.	52	PCT	NESTLE	R\$ 4,99	R\$ 259,48
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL, 400G. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ADICIONADO	48	PCT	NESTLE	R\$ 13,96	R\$ 670,08

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135



	DE VITAMINAS A E D, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G. DATA DO VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO. ESTAMPADA NA EMBALAGEM. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA E ABAULAMENTO.					
18	COLORÍFICO PCT 100G (ARMAZENADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 100G SEM SAL) EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE. EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO.	112	PCT	KIMÍMO	R\$ 3,99	R\$ 110,88
19	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML (OLEO COMESTÍVEL DE SOJA REFINADO, 1ª QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA. FRASCO DE 900 ML, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO DE VENCIMENTO DA DATA DA ENTREGA. A EMBALAGEM NÃO DEVE APRESENTAR AMASSADURA OU ABAULAMENTO)	128	UND	SOYA	R\$ 9,99	R\$ 1.278,72
20	SAL REFINADO E IODADO PCT 1KG. CONSTITUÍDO DE CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME E ISENTO DE IMPUREZAS E UMIDADE. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO DE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	48	KG	PUREZA	R\$ 1,49	R\$ 71,52
21	VINAGRE DE ALCOOL. EM GARRAFAS DE 500ML. FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL E ÁGUA. CONSERVANTE: METABISSULFITO DE SÓDIO. ACIDEZ VOLÁTIL 4,0%. NÃO CONTEM GLÚTEN.	52	UND	REGINA FORTALEZA	R\$ 1,99	R\$ 103,48



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

22	BISCOITO DOCE SORTIDOS, PCT 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINAB9). GORDURA VEGETAL INTERESTIFICADA, AÇÚCAR, SAL REFINADO, FERMENTO BIOLÓGICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS322), FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO (INS500II), METABISSULFITO DE SÓDIO (INS223). CONTÉM SOJA E TRAÇOS DE LEITE. CONTÉM GLÚTEN.	120	PCT	FORTALEZA	R\$ 4,99	R\$ 598,80
23	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER PCT 400G, TIPO CREAM CRACKER COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO. ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADO COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	128	PCT	FORTALEZA	R\$ 5,49	R\$ 702,72
24	MACARRÃO ESPAGUETE PCT 500G, TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM PRIMÁRIA VITAMINADO, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13% EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ	256	PCT	BOM SABOR	R\$ 4,89	R\$ 1.251,84



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.					
25	AVEIA EM FLOCOS FINOS, DE 1ª QUALIDADE, FEITA COM CEREAIS INTEGRAIS, RICA EM FIBRAS E PROTEÍNAS. SEM SÓDIO NA SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 200G, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, INGREDIENTES E DATA DE VALIDADE	48	CX	QUAKER	R\$ 3,99	R\$ 191,52

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.665,09

(DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS)

LOTE 02 - EXC(EXCLUSIVO ME/EPP):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	ERVILHAS, INGREDIENTES: ERVILHA E SALMOURA (ÁGUA E SAL). CONTENDO NO MÍNIMO 200G. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	100	UND	QUERO	R\$ 3,96	R\$ 396,00
2	MARGARINA UNIDADE DE 250G PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LÍQUIDO 250G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO É NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	1.520	UND	PURO SABOR	R\$ 3,41	R\$ 5.183,20
3	MILHO VERDE, INGREDIENTES: MILHO VERDE E SALMOURA (ÁGUA E SAL). CONTENDO NO MÍNIMO 200G, NÃO CONTÉM GLÚTEN.	180	UND	QUERO	R\$ 4,30	R\$ 774,00
4	SUCO DE CAJU 500ml (SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, SABOR CAJU, ENVAZADO EM EMBALAGEM DE IL, COM RENDIMENTO NO MÍNIMO DE 3 LITROS, COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAL E COMPOSIÇÃO, RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	320	GARAFF A	JANDAIA	R\$ 3,09	R\$ 988,80



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

5	LEITE DESNATADO - EMBALAGEM IL. LEITE DE VACA. SEM ADULTERAÇÕES, DESNATADO. COM NO MÁXIMO 0,5 % DE GORDURA, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA). EM CAIXA CARTONADA DE 1 LITRO. VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO	800	L	BETANIA	R\$ 5,49	R\$ 4.392,00
6	LEITE INTEGRAL - EMBALAGEM IL. LEITE DE VACA. SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA). EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO. VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO	900	L	BETANIA	R\$ 5,49	R\$ 4.941,00
7	LEITE DESLACTOSADO - EMBALAGEM IL. LEITE DE VACA. SEM ADULTERAÇÕES. COM TEOR REDUZIDO DE LACTOSE CONFORME LEGISLAÇÃO, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA). EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO. VALIDADE ATÉ 4 MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO	300	L	BETANIA	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	DE INSPEÇÃO					
8	CREME DE LEITE INTEGRAL. PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA, RETIRADO DO LEITE, NA FORMA DE EMULSÃO DE GORDURA E ÁGUA (MAR - PORTARIA 146 DE 07 DE MARÇO DE 1996). O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR-SE EM CAIXA DE PAPELÃO LAMINADA NA PARTE INTERIOR, CONTENDO 200G. E INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, TABELA NUTRICIONAL, COMPOSIÇÃO E LOTE, NA SUA PARTE EXTERNA.	100	CAIXA	BETANIA	R\$ 3,69	R\$ 369,00
9	EXTRATO DE TOMATE, PCT 340G. EXTRATO DE TOMATE, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO, ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO.	100	PCT	QUERO	R\$ 2,49	R\$ 249,00
10	AMIDO DE MILHO, 500G: EM PÓ. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIPAS. ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO.	30	CAIXA	KIMIMO	R\$ 7,99	R\$ 239,70
11	MAIONESE, 250G: MISTURA INDUSTRIALIZADA DE VINAGRE OU SUCO DE LIMÃO EM ÓLEO VEGETAL REFINADO (AO REDOR DE 65% POR KG DE PRODUTO) ACRESCIDA E EMULSIFICADA COM GEMAS DE OVOS (AO REDOR DE 10% POR KG DO PRODUTO) HOMOGEINIZADO, CONTENDO AINDA, SALÇ, AÇUCAR E CONDIMENTOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DO LOTE.	30	PCT	LIZA	R\$ 2,97	R\$ 89,10

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.718,80

(DEZENOVE MIL, SETESSENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

LOTE 03-A (AMPLA PARTICIPAÇÃO):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA DE 1ª, 1KG. 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, SEM GORDURA, SEM PELE, EMBALADOS HERMETICAMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO	1664	KG	MARFRIG	R\$ 34,33	R\$ 57.125,12

Comercio Melo Nogueira Ltda-Ltda
CNPJ 18.884.609/0001-36



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.					
2	FRANGO CONGELADO 1KG - CARÇA CONGELADA (CARÇA LIMPA) COM MIÚDOS (PESCOÇO, FÍGADO, MOELA). DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO.	2963	KG	SADIA	R\$ 11,49	R\$ 34.044,87
3	CARNE BOVINA MOIDA, EM PCT DE 500G (CONGELADA).	512	PCT	GOSTOSINH A	R\$ 7,99	R\$ 4.090,88
4	CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM DE 500G, PONTA DE AGULHA, PACOTE COM 500G. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	160	PCT	MINERVA	R\$ 19,99	R\$ 3.198,40
5	PEIXE (TILÁPIA), IN NATURA, DESCAMADO, TRATADO E LAVADO.	480	KG	IQF	R\$ 16,99	R\$ 8.155,20
6	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	1120	KG	SADIA	R\$ 13,99	R\$ 15.668,80



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	(SIF OU SIE)					
7	FÍGADO BOVINO - TIPO VÍSCERA, CONGELADO. SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIRME, NÃO PEGAJOSO. ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DSPOA.	560	KG	SADIA	R\$ 19,99	R\$ 11.194,40
8	CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO BISTECA	320	KG	MARFRIG	R\$ 26,33	R\$ 8.425,60
9	CARNE SUÍNA COM OSSO, TIPO BISTECA	320	KG	SADIA	R\$ 19,99	R\$ 6.396,80
10	CARNE BOVINA COM OSSO, 2ª QUALIDADE	320	KG	MARFRIG	R\$ 21,99	R\$ 7.036,80
11	SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTE, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEMPEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	40	KG	SADIA	R\$ 12,61	R\$ 504,40
12	BACON, PACOTE DE 500G	40	PCT	SADIA	R\$ 16,99	R\$ 679,60

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$R\$ 156.520,87

(CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

LOTE 03-B (RESERVADO ME/EPP):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	MARCA	UNIT R\$	TOTAL R\$
1	CARNE BOVINA DE 1ª, 1KG, 1ª QUALIDADE, CONGELADA, SEM OSSO, SEM GORDURA, SEM PELE, EMBALADOS HERMETICAMENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	416	KG	MARFRIG	R\$ 34,33	R\$ 14.281,28
2	FRANGO CONGELADO 1KG - CARÇA CONGELADA (CARÇA LIMPA) COM MIÚDOS (PESCOÇO, FÍGADO, MOELA), DE PRIMEIRA	741	KG	SADIA	R\$ 11,49	R\$ 8.514,09



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	QUALIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA. COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 1 ANO.					
3	CARNE BOVINA MOIDA. EM PCT DE 500G (CONGELADA).	128	PCT	GOSTOSINHA	R\$ 7,99	R\$ 1.022,72
4	CARNE DE CHARQUE. EMBALAGEM DE 500G, PONTA DE AGULHA. PACOTE COM 500G. PREPARADO COM CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA À VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS. NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	40	PCT	MINERVA	R\$ 19,99	R\$ 799,60
5	PEIXE (TILÁPIA), IN NATURA, DESCAMADO, TRATADO E LAVADO.	120	KG	IQF	R\$ 16,99	R\$ 2.038,80
6	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO (CORTES CONGELADOS E NÃO TEMPERADOS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA). SENDO TOLERADA A VARIAÇÃO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELAÇÃO AO PESO CONGELADO. INSPECIONADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE)	280	KG	SADIA	R\$ 13,99	R\$ 3.917,20
7	FÍGADO BOVINO - TIPO VÍSCERA, CONGELADO, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIRME. NÃO PEGAJOSO. ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS.	140	KG	SADIA	R\$ 19,99	R\$ 2.798,60



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 1KG. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DSPOA.					
8	CARNE BOVINA COM OSSO, TIPO BISTECA	80	KG	MARFRIG	R\$ 26,33	R\$ 2.106,40
9	CARNE SUÍNA COM OSSO, TIPO BISTECA	80	KG	SADIA	R\$ 19,99	R\$ 1.599,20
10	CARNE BOVINA COM OSSO, 2ª QUALIDADE	80	KG	MARFRIG	R\$ 21,99	R\$ 1.759,20
11	SALSICHA DE FRANGO, SEM CORANTE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEMPEGAJOSA, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS. PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	10	KG	SADIA	R\$ 12,61	R\$ 126,10
12	BACON, PACOTE DE 500G	10	PCT	SADIA	R\$ 16,99	R\$ 169,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 39.133,09

(TRINTA E NOVE MIL, CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVE CENTAVOS).

LOTE 04-EXC (EXCLUSIVO ME/EPP):

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUNAT	UND	MARCA	UNIT RS	TOTAL RS
1	OVO BRANCO BANDEJA COM 30 UNIDADES, (OVOS A GRANEL ARMAZENADO EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES) CASCA ISENTA DE RACHADURAS E SUJIDADES, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORDEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PRECEDÊNCIA COMPROVADA DE ESTABELECIMENTO INSPECIONADO.	300	BDJ	CAVIL	R\$ 19,30	R\$ 5.790,00
2	ABÓBORA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	240	KG	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 957,60
3	ALHO BRANCO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS.	180	KG	CEASA	R\$ 22,99	R\$



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

	LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.					4.138,20
4	BATATA DOCE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	240	KG	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 957,60
5	BATATINHA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	630	KG	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 3.773,70
6	BETERRABA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	180	KG	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 1.078,20
7	CENOURA IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	430	KG	CEASA	R\$ 6,86	R\$ 2.949,80
8	CHEIRO VERDE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS. (PARELHA)	350	KG	CEASA	R\$ 14,63	R\$ 5.120,50
9	ALFACE IN NATURA SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	350	MAÇO	CEASA	R\$ 2,99	R\$ 1.046,50
10	REPOLHO BRANCO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	350	KG	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50
11	PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	160	KG	CEASA	R\$ 10,39	R\$ 1.662,40
12	PIMENTÃO IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	200	KG	CEASA	R\$ 9,94	R\$ 1.988,00
13	TOMATE IN NATURA 1KG - SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS.	235	KG	CEASA	R\$ 8,99	R\$ 2.112,65



COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Avenida Queiroz Pessoa Nº 90- Centro - Banabuiú-CE

Contato: (88) 9 96123135

Prazo de entrega máximo: 72 (Setenta e Duas) horas

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Banabuiú/CE, 04 de abril de 2023.

COMERCIO MELO NOGUEIRA LTDA

CNPJ: 18.884.609/0001-36

Comercio Melo Nogueira Ltda-Ltda

CNPJ 18.884.609/0001-36